

Till  
RF/SISU Västerbotten

### **Motion angående kontaktperson för paraidrott**

På Svenska Parasportförbundets förbundsmöte 2015 togs beslutet om att verka för inkludering av förbundets idrotter i andra specialidrottsförbund. Riksidrottsmötet fattad också ett likalydande beslut

Parasporten ska vara en naturlig del av idrottsrörelsen – inte en särlösning – och därför har Parasportförbundet lämnat över ansvaret för vissa idrotter till andra SF, till exempel parafriidrotten till Svenska Friidrottsförbundet, parasimningen till Svenska Simförbundet, rullstolsdans till Svenska Dansförbundet, parajudo till Svenska Judoförbundet och bordtennis till Svenska Bordtennisförbundet.

Inkluderingen är en pågående process på nationell nivå som sker i ett antal steg och ska leda till full delaktighet och skapa ännu bättre förutsättningar för aktiva, ledare och föreningar. Ytterligare ett antal SF är aktiva i den pågående inkluderingsprocessen.

Västerbotten är en stor geografisk och glesbefolkad region. Från att tidigare haft en verksam handikappidrottsförening/parasportförening i nästan varje kommun är det i dag i stort sett bara parasportföreningarna i Skellefteå och Umeå som är aktiva.

Västerbotten har under parasportens dryga 50 år haft stora idrottsframgångar internationellt bland annat Paralympiskt guld i styrkelyft och simning.

Vi vet att det i många av regionens "normföreningar" bedrivs verksamhet för personer med olika funktionsnedsättningar.

Vi vet också att denna grupp i större utsträckning än andra inte deltar i någon idrotts- eller annan fritidsverksamhet. Vi vet också att denna grupp har högre ohälsotal och psykisk ohälsa än andra.

För att väcka intresset för och stimulera inkluderingsprocessen i de lokala idrottsföreningarna föreslår Parasport Västerbotten att man i varje SDF utser en parasportansvarig med uppgift att vara kontaktperson gentemot Parasport Västerbotten och RF/SISU Västerbotten och stimulera sin lokala klubb i inkluderingsprocessen. Vi ser detta som ett verktyg att påbörja det lokala inkluderingsarbetet.

Umeå 2024-01-18

  
Kjell Thelberg  
ordförande Parasport Västerbotten